

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14042,Gruzini-w-kolizji-z-prawem.html>  
12.02.2025, 01:15

## Gruzini w kolizji z prawem

---

Krzysztof Grzech  
04.02.2025

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z wrocławskiego lotniska 2 lutego zatrzymali dwóch obywateli Gruzji poszukiwanych przez polski wymiar sprawiedliwości. Zatrzymali także kolejnego Gruzina, który chciał wprowadzić ich w błąd, posługując się paszportem ze zmienionymi danymi personalnymi. Jeden z zatrzymanych mężczyzn już trafił do aresztu śledczego, natomiast pozostali cudzoziemcy po zakończeniu czynności służbowych będą musieli wyjechać z naszego kraju.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki we Wrocławiu-Strachowicach 2 lutego podczas odprawy samolotu rejsowego do Gruzji zatrzymali 58-letniego obywatela tego kraju. Jak się okazało, cudzoziemiec posłużył się podczas kontroli paszportem ze zmienionymi danymi personalnymi, wiedząc, że ciąży na nim wydany już wcześniej zakaz wjazdu na teren państw strefy Schengen. Mężczyzna przebywał w Polsce nielegalnie, nie posiadając uprawniających do tego dokumentów. Gruzina zatrzymano. Podejrzany usłyszał zarzut przekroczenia granicy wbrew przepisom przy użyciu podstępu. Mężczyzna nie przyznał się do zarzucanego mu czynu, ale złożył obszerne wyjaśnienia. Do czasu zakończenia postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu, decyzją sądu, został umieszczony w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

W tym samym dniu wrocławscy funkcjonariusze SG wylegitymowali i zatrzymali po przylocie z Kutaisi do Wrocławia dwóch mężczyzn, obywateli Gruzji w wieku 29 i 33 lat. Jeden z mężczyzn był poszukiwany przez organy ścigania za prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości i miał do odbycia karę 100 dni pozbawienia wolności. Strażnicy graniczni, po potwierdzeniu aktualności zlecenia, przekazali mężczyznę do Aresztu Śledczego we Wrocławiu. Natomiast kolejny Gruzin, także poszukiwany przez wymiar sprawiedliwości za niezapłaconą karę grzywny - choć dokonał wpłaty - został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Mężczyzna figurował w systemach informacyjnych SG jako osoba niepożądana w naszym kraju. W konsekwencji cudzoziemcowi odmówiono wjazdu na terytorium Polski.



Funkcjonariusz SG wraz z zatrzymanym mężczyzną.